1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 » 04 20 24   № 1808

Об исполнении решений

Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации

города»:

1. Назначить исполнителями решений, принятых на двадцать пятом

заседании Думы города VII созыва 27.03.2024, структурные подразделения

Администрации города согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений

Думы города, принятых на двадцать пятом заседании Думы города VII созыва

27.03.2024, (далее – план) согласно приложению 2.

3. Управлению документационного и организационного обеспечения

обеспечить контроль за выполнением плана и информирование на аппаратных

совещаниях о фактах его неисполнения в установленные сроки структурными

подразделениями Администрации города.

4. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана

производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента

Администрации города.

5. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее

распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы

города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города.

Заместитель Главы города                                                                       В.В. Криворот

2

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 15.04.2024  № 1808

Исполнители

решений Думы города, принятых на двадцать пятом заседании Думы города VII созыва 27.03.2024

№

п/п

Решение Думы города

Код

классификатора

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

1 От 01.04.2024 № 531-VII ДГ «О дополнительной мере социальной

поддержки за счёт средств местного бюджета»

2.12 управление по делам

гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

2 От 01.04.2024 № 532-VII ДГ «Об учреждении Доски Почета

муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

5.01 управление кадров

и муниципальной службы

3 От 01.04.2024 № 533-VII ДГ «Об учреждении Книги Почета

города Сургута»

5.01 управление кадров

и муниципальной службы

3

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 15.04.2024  № 1808

План мероприятий

по исполнению отдельных решений Думы города,

 принятых на двадцать пятом заседании Думы города VII созыва 27.03.2024

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок

выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

1 От 01.04.2024 № 519-VII ДГ

«Об условиях приватизации

муниципального имущества

при реализации субъектами

малого и среднего

предпринимательства

преимущественного права

на приобретение арендуемого

имущества (встроенное нежилое

помещение, расположенное

по адресу: г. Сургут,

ул. Толстого, д. 24)»

осуществить мероприятия

по приватизации муниципального

имущества, предусмотренные статьей 4

Федерального закона от 22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

движимого и недвижимого имущества,

находящегося в государственной

или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства,

и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

до 19.08.2024 департамент

имущественных

и земельных

отношений

4

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок

выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

2 От 01.04.2024 № 531-VII ДГ

«О дополнительной мере

социальной поддержки за счёт

средств местного бюджета»

разработать и утвердить муниципальный

акт о порядке предоставления

дополнительной меры социальной

поддержки, предусмотренной решением

Думы города

до 01.07.2024 управление

по делам

гражданской

обороны

и чрезвычайным

ситуациям

управление

бюджетного учёта

и отчётности

3 От 01.04.2024 № 532-VII ДГ

«Об учреждении Доски Почета

муниципального образования

городской округ Сургут

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

признать утратившим силу постановление

Главы города Сургута от 11.08.2008 № 44

«Об учреждении Доски Почета

муниципального образования городской

округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

до 31.05.2024 управление кадров

и муниципальной

службы

4 От 01.04.2024 № 533-VII ДГ

«Об учреждении Книги Почета

города Сургута»

признать утратившим силу постановление

Главы города от 31.12.2008 № 78

«Об утверждении Книги Почета города

Сургута»

до 31.05.2024 управление кадров

и муниципальной

службы